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18 marca 2016

Przedsiębiorcy z firm rolniczych z Ukrainy z wizytą w
województwie świętokrzyskim

Kilkudziesięcioosobowa delegacja  przedsiębiorców z  firm związanych z  branżą rolniczą,
głównie  z  obwodu  winnickiego,  przebywa  w  województwie  świętokrzyskim.  Goście
przyjechali zobaczyć m. in. Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej Agrotech, spotkali się
też  w  piątek,  18  marca  2016  roku,  z  przedstawicielami  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego:  marszałkiem  Adamem  Jarubasem,  wicemarszałkiem  Janem
Maćkowiakiem oraz członkiem Zarządu Województwa Markiem Szczepanikiem. Spotkanie
poświęcone było możliwościom współpracy w obszarze rolnictwa.

– Mam nadzieję, że Państwa wizyta w województwie świętokrzyskim będzie okazją do
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zapoznania się z naszym sektorem rolno-spożywczym, być może uda się nawiązać kontakty i
współpracę. Wiem, że w Winnicy i na Ukrainie ten sektor jest bardzo mocny i jego specyfika
jest trochę inna niż w województwie świętokrzyskim. U Państwa są większe gospodarstwa, u
nas dominują raczej mniejsze, kilkuhektarowe. Mimo to myślę, że jest pole do wymiany
doświadczeń – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

– Rynek europejski jest dla nas szczególnie ciekawy ze względu na inne niż u nas
mechanizmy oraz ze względu na innowacje. Bylibyśmy zainteresowani zapożyczeniem
technologii i przekazywaniem jej dalej na wschód. Po utracie rynku rosyjskiego rozwinęło się
u nas zainteresowanie rynkiem azjatyckim, mamy bardzo dobrą współpracę z Chinami, gdzie
dużo eksportujemy. Bardzo chcieliśmy wziąć udział w targach Agrotech, żeby zobaczyć
najnowocześniejszą technologię – mówił Andrij Gyżko, pierwszy zastępca
przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego. Podkreślał on, że drugim
obszarem zainteresowań gości z Winnicy, w kontekście planów uniezależnienia się od
rosyjskiego gazu, są alternatywne źródła energii.

– Jako przedstawiciele biznesu bardzo cieszymy się, kiedy przedstawiciele władzy organizują
takie spotkania, które mogą pomóc w nawiązaniu kontaktów. Wśród naszej delegacji jest
wielu przedstawicieli dużych firm, związanych z branżą rolniczą, z produkcja maszyn
rolniczych, więc udział w targach o randze europejskiej jest dla nas bardzo cenny –
podkreślała Nadija Lysecka, prezes Klubu Biznesu z Winnicy.

Goście z Winnicy dziękowali władzom samorządowym województwa świętokrzyskiego za
chęć współpracy, wsparcie i otwartość w dzieleniu się doświadczeniami. – W naszym kraju
sytuacja cały czas jest bardzo niestabilna, niepokój towarzyszy nam na co dzień – podkreślał
Andrij Gyżko. – Z wielkim zainteresowaniem obserwujemy to, co się dzieje w Waszym kraju.
Chciałbym życzyć odnalezienia wewnętrznej zgody co do tego, jakie Wasze państwo ma być,
żebyście te swoje problemy rozwiązali jak najszybciej – mówił wicemarszałek województwa
świętokrzyskiego Jan Maćkowiak.

Po spotkaniu z władzami samorządowymi województwa świętokrzyskiego goście z Winnicy
wzięli udział w kolejnym spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim, z przedstawicielem
Fundacji CEASC, który przybliżył „Dostępne finansowe instrumenty wsparcia i rozwoju
biznesu rolniczego w Polsce i Ukrainie”. Po zwiedzeniu wystawy Agrotech w piątkowym
programie wizyty przewidziano jeszcze wizytę gości w Starachowicach – spotkanie z
prezesem Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego, Ryszardem Nosowiczem (g. 17.15).

W sobotę, 19 marca 2016 roku, delegacja winnicka złoży wizytę w Świętokrzyskim Ośrodku
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, gdzie spotka się z dyrektorem placówki
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Jarosławem Mostowskim (w godz. 12.00-12.30), a następnie zwiedzi gospodarstwo rolne
Michała Matuszczyka z Modliszewic, który specjalizuje się w chowie bydła mlecznego (w
godz. 12.45-13.45). Po południu goście zobaczą jeszcze hodowlane stawy rybne w Rudzie
Malenieckiej i zabytkowy ośrodek przemysłowy, spotkają się też ze starostą koneckim
Bogdanem Soboniem (w godz. 15.00-17.00).
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